

ACTIF	Arrêté en date du : 31/12/2020			VAR N / N-1		Exercice 2019
	Brut	Amortissements & dépréciations (à déduire)	Net	%	Valeur	Net
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles	1,643,664	1,452,246	191,418	-43%	-142,388	333,806
Immobilisations corporelles	182,051,426	60,392,269	121,659,156	50%	40,687,389	80,971,768
Terrains	10,767,447	136,025	10,631,422	1033%	9,692,903	938,519
Constructions	131,898,884	36,461,609	95,437,274	49%	31,309,807	64,127,468
Installations techniques, matériel et outillage	3,732,459	2,709,130	1,023,329	33%	252,176	771,153
Biens historiques et culturels			0		0	
Collections	139,653	0	139,653	18%	20,986	118,667
Autres immobilisations corporelles	29,591,952	21,085,505	8,506,447	2%	128,012	8,378,435
Immobilisations mises en concession			0		0	
Immobilisations corporelles en cours	5,921,031		5,921,031	-11%	-716,495	6,637,526
Avances et acomptes sur commandes			0		0	
Immobilisations corporelles - Biens vivants			0		0	
Immobilisations financières	5,465	0	5,465	0%	0	5,465
Participations			0		0	
Créances rattachées à des participations			0		0	
Autres titres immobilisés			0		0	
Prêts			0		0	
Autres immobilisations financières	5,465		5,465	0%	0	5,465
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	183,700,554	61,844,515	121,856,039	50%	40,545,000	81,311,039

ACTIF CIRCULANT					0	
Stocks			0		0	
Créances	7,378,026	382,304	6,995,723	57%	2,551,090	4,444,633
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et Commission européenne	2,622,819		2,622,819	5%	124,296	2,498,522
Créances clients et comptes rattachés	4,540,290	382,304	4,157,986	117%	2,245,429	1,912,558
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)			0		0	
Avances et acomptes versés sur commandes			0		0	
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)	0		0		0	
Créances sur les autres débiteurs	214,918		214,918	541%	181,365	33,553
Charges constatées d'avance					0	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	7,378,026	382,304	6,995,723	57%	2,551,090	4,444,633
TRESORERIE					0	
Valeurs mobilières de placement			0		0	
Disponibilités	42,617,619		42,617,619	-9%	-4,261,135	46,878,754
Autres			0		0	
TOTAL TRESORERIE	42,617,619	0	42,617,619	-9%	-4,261,135	46,878,754
Compte de régularisation			0		0	
Écarts de conversion Actif			0		0	
TOTAL GENERAL ACTIF	233,696,200	62,226,819	171,469,381	29%	38,834,955	132,634,426

PASSIF	31/12/2020	VAR N / N-1		Exercice 2019
FONDS PROPRES				
Financements reçus	94,325,731	80%	41,831,066	52,494,666
<i>Dont financement de l'actif - Etat</i>	69,588,324	181%	44,817,754	24,770,570
<i>Dont financement de l'actif par des tiers</i>	24,737,408	-11%	-2,986,688	27,724,095
Ecarts de réévaluation			0	
Réserves	65,427,252	3%	1,778,505	63,648,747
Report à nouveau	-2,875,941	-168%	-7,130,846	4,254,904
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1,737,318	-2%	-41,187	1,778,505
Provisions règlementées			0	
TOTAL FONDS PROPRES	158,614,360	30%	36,437,538	122,176,822
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			0	
Provisions pour risques	78,000	1850%	74,000	4,000
Provisions pour charges	110,948	2%	2,603	108,345
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	188,948	68%	76,603	112,345
DETTES FINANCIERES			0	
Emprunts obligataires			0	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			0	
Dettes financières et autres emprunts			0	
TOTAL DETTES FINANCIERES	0		0	
DETTES NON FINANCIERES			0	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	653,243	-15%	-113,458	766,700
Dettes fiscales et sociales	5,111,743	-4%	-218,931	5,330,674
Avances et acomptes reçus	1,179,728	128%	661,850	517,878
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	227,600		227,600	
Autres dettes non financières	342,310	-11%	-40,486	382,796
Produits constatés d'avance	5,151,450	54%	1,804,239	3,347,212
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	12,666,073	22%	2,320,814	10,345,260
TRESORERIE			0	
Autres éléments de trésorerie passive			0	0
TOTAL TRESORERIE	0		0	0
TOTAL GENERAL PASSIF	171,469,381	29%	38,834,955	132,634,426

CHARGES	31/12/2020	Exercice 2019	Exercice 2018	Exercice 2017
CHARGES DE FONCTIONNEMENT				
Achats				
Conso marchandises et appro, réalisation de travaux et conso directe de service par l'organisme	12,871,811	14,587,001	12,040,949	11,684,725
Charges de personnel	119,059,461	116,490,927	112,588,046	110,007,539
<i>Dont salaires, traitements et rémunérations divers</i>	<i>70,641,690</i>	<i>69,109,770</i>	<i>66,748,216</i>	<i>64,827,939</i>
<i>Dont charges sociales</i>	<i>47,848,384</i>	<i>46,672,130</i>	<i>45,264,336</i>	<i>44,626,399</i>
<i>Dont Intéressement et participation</i>				
<i>Dont Autres charges de personnel</i>	<i>569,388</i>	<i>709,026</i>	<i>575,294</i>	<i>553,202</i>
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	4,444,225	5,174,186	3,443,568	3,784,220
Dotations aux amort, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables actifs cédés	9,638,706	7,387,455	7,157,770	6,465,317
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	146,014,204	143,639,569	135,230,333	131,941,801
CHARGES D'INTERVENTION				
Dispositif d'intervention pour compte propre			617,672	
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme				
Dotations aux provisions et dépréciations				
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	0	0	617,672	0
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	146,014,204	143,639,569	135,848,005	131,941,801
CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêt			854	301
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Pertes de change				
Autres charges financières		774	18,527	23,277
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES	0	774	19,381	23,578
Impôt sur les sociétés	0	0	0	0
TOTAL CHARGES	146,014,204	143,640,342	135,867,386	131,965,379
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	1,737,318	1,778,505	5,260,671	5,320,458

PRODUITS	31/12/2020	Exercice 2019	Exercice 2018	Exercice 2017
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	127,798,739	129,122,707	126,549,787	122,478,992
<i>Subventions pour charges de service public</i>	119,858,069	118,931,910	118,443,632	116,630,601
<i>Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques</i>	5,805,812	7,244,888	7,254,674	5,193,988
<i>Dons et legs</i>				32,000
<i>Produits de la fiscalité affectée</i>	2,134,858	2,945,910	851,481	622,403
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)	13,971,616	12,524,054	10,961,036	11,500,006
<i>Ventes de biens ou prestations de services</i>	13,356,276	12,121,510	10,650,189	11,105,716
<i>Produits de cession d'éléments d'actif</i>	4,120	600		
<i>Autres produits de gestion</i>	611,220	401,943	310,847	394,290
<i>Production stockée et immobilisée</i>				
<i>Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public</i>				
Autres produits de gestion courante	5,981,122	3,771,931	3,617,234	3,306,839
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)</i>	134,487	211,692	59,582	104,055
<i>Reprises du financement rattaché à un actif</i>	5,846,635	3,560,239	3,557,651	3,202,784
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	147,751,477.28	145,418,692	141,128,057	137,285,837
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des participations et des prêts				
Produits nets sur cessions d'immobilisations financières				
Intérêts sur créances non immobilisées				
Produits de valeurs mobilières de placement				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Gains de change				
Autres produits financiers	45	155		
Reprises sur amortissements, provisions et dépréciations financières				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	45	155	0	0
TOTAL PRODUITS	147,751,521.88	145,418,847	141,128,057	137,285,837
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	0			